CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ ĐIỆN LỰC 3

              Số: 650/PC3I-TC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đà Nẵng, ngày 14 tháng 7 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

                           Kính gửi:

  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

  - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng
khoán, Công ty Cổ phần Đầu tư Điện lực 3 thực hiện công bố thông tin báo cáo

tài chính (BCTC) quý 2 năm 2025 (trước soát xét) với Ủy ban Chứng khoán Nhà
nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Đầu tư Điện lực 3

- Mã chứng khoán: PIC

- Địa chỉ trụ sở chính: 78A Duy Tân, P. Hòa Cường, TP Đà Nẵng, Việt Nam

- Địa chỉ văn phòng điều hành: Tầng 3, số 143 Xô Viết Nghệ Tĩnh, P. Cẩm Lệ,

TP Đà Nẵng, Việt Nam

- Điện thoại: 0236.2210027 - 0236.2212545  Fax: 0236.2221000

- E-mail: p5pc3icbtt@cpc.vn

2. Nội dung thông tin công bố:
- BCTC quý 2 năm 2025 (trước soát xét)

         BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên
có đơn vị trực thuộc);

          BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);
          BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy

kề toán riêng).
-  Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần
đối với BCTC (đối với BCTC được soát xét/kiểm toán)

          Có                                                                 Không

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                 Không

 X

X

 X

Ký bởi: Công ty cổ phần đầu tư điện lực 3
Ký ngày: 14/7/2025 14:05:23

Signature Not Verified

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm
toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm
toán năm 2025):

          Có                                                                 Không

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                 Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh
của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

          Có                                                                 Không

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                 Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ
năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

          Có                                                                 Không

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:
          Có                                                                 Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

ngày 14/07/2025 tại đường dẫn https://pc3invest.cpc.vn/quan-he-co-dong/bao-

cao-tai-chinh/128007044/page/1.

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm
2025.

Trong năm 2025, tại Công ty Cổ phần Đầu tư Điện lực 3 không có các giao

dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn
toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:
- Báo cáo tài chính quý 2 năm 2025 (trước soát xét)./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TC.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

TỔNG GIÁM ĐỐC

 X

 X

X

X

 X

 X

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ ĐIỆN LỰC 3

37.155.230.374

.      14.951.995.502

 Năm nay  Năm trước  Năm nay  Năm trước

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp DV 01 VII.1 33.372.015.505 18.342.107.187 74.613.740.753 48.696.772.357
2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02
3.  Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch
vụ (10=01-02) 10 33.372.015.505 18.342.107.187 74.613.740.753 48.696.772.357

4. Giá vốn hàng bán 11 VII.3 15.417.618.796 13.767.300.371 31.579.537.930 27.972.767.604

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ
(20=10-11) 20 17.954.396.709 4.574.806.816 43.034.202.823 20.724.004.753

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 VII.4 279.566.932 156.684.783 466.600.286 358.951.843
7. Chi phí tài chính 22 VII.5 514.212.329 547.164.384 1.058.561.644 1.195.506.849
- Trong đó : Chi phí lãi vay 23 514.212.329 547.164.384 1.058.561.644 1.195.506.849
8. Chi phí bán hàng 25
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 3.002.401.207 3.098.841.189 5.878.972.449 6.023.240.819
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh
[30=20+(21-22)-(25+26)] 30 14.717.350.105 1.085.486.026 36.563.269.016 13.864.208.928

11. Thu nhập khác 31 0 0 0 0
12. Chi phí khác 32 5.849.590 20.914 5.849.590 2.307.057
13. Lợi nhuận khác (40=31-32) 40 (5.849.590) (20.914) (5.849.590) (2.307.057)

14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40) 50 14.711.500.515 1.085.465.112 36.557.419.426 13.861.901.871

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 VII.10 3.011.535.121 (23.609.253) 7.483.231.472 1.426.179.371
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52 VII.11
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
(60=50-51-52) 60 11.699.965.394 1.109.074.365 29.074.187.954 12.435.722.500

18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70 VII.12                        728                        326
19. Lãi suy giảm trên cổ phiếu 71 VII.13                        728                        326

         (3.012.705.039)

Người lập biểu

Diệp Lệ Trúc Xuyên

 Đơn vị tính : đồng

Đà Nẵng, ngày     tháng 07 năm 2025

 Quý 02
CHỈ TIÊU Mã

số Thuyết minh
 Luỹ kế từ đầu năm đến cuối Quý này

Kế toán trưởng

Nguyễn Minh Hoài

     Tổng Giám đốc

     Lê Huy Khôi

 Mẫu số B02-DN

 (Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22/12/2014 của Bộ trưởng BTC)

Địa chỉ: 78A Duy Tân - Phường Hòa Cường - TP Đà Nẵng

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

QUÝ 02 NĂM 2025
(Dạng đầy đủ)

Trang 5

hoainm
Placed Image